

2020 年 11 月 2 日 美和ロック株式会社

報道関係各位

最短2営業日で出荷!

メーカーダイレクト販売の 合鍵オンラインショップができました

美和ロック株式会社(本社:東京都港区芝、代表取締役社長:川邉 浩史)は、2020年11月4日 (水)より、公式オンラインショップ MIWA Direct 〈 https://www.miwa-lock.net 〉*を開設します。



「MIWA Direct」は、一般消費者に向けた、合鍵のオンラインショップです。弊社は BtoB 企業として、いわゆる合鍵の作成は、これまでユーザー様からの直接の注文をお受けしておりませんでした。今後インターネットやデジタルメディアを生活に欠かせないものとするデジタルネイティブ世代の取り込みに焦点を当て、従来の利用者様との住み分けを図っていく予定です。

また、純正キーをより入手しやすくすることにより、弊社認定以外の合鍵複製による錠前の不具合を無くす効果も期待しており、かねてよりユーザー様からの強い要望もあり実施に踏み切りますが、インターネット注文に一本化する事は考えておりません。DX(デジタルトランスフォーメーション)の推進や新常態といったユーザー様の新たな暮らし方にも呼応できる選択肢を広くご用意することが目的です。

取扱製品は、U9/UR/PR/PS シリンダーの子鍵から開始し、順次、製品を追加拡大していきます。なお、マスターキーや特殊キーは対象外となります。

* https://www.miwa-lock.net は 11 月 4 日以降アクセス可能です。

■ 美和ロック公式オンラインショップ。「MIWA Direct」

https://www.miwa-lock.net2020年11月4日(水)オープン*11月4日からアクセス可能となります。

《会社概要》

会社名: 美和ロック株式会社 (MIWA LOCK CO., LTD.)

創業:1945年5月5日

本社所在地:東京都港区芝3丁目1番12号

代表者:代表取締役社長 川邉 浩史 (かわべ ひろし)

資本金:6億1,000万円

売上高:504億2,578万円(2020年3月期)

決算期:3月

従業員数:1,441名

事業内容:建築用錠前、工業製品用錠前、ドアクローザ、セキュリティシステム及び 関連機器、サッシ金具、建築金

具ほかの設計・製造・販売・リフォーム施 エ・メンテナンス等及びサイン事業

HP: https://www.miwa-lock.co.jp/

▼本件に関するお問い合わせ先

美和ロック株式会社広報事務局(株式会社サステナブル内) 担当:新井・齋藤・大津

TEL: 03-3376-6668 (直通) FAX: 03-3376-6663

e-mail: miwalockpr@sustainable.co.jp